
ZARZĄDZENIE Nr 11 

MINISTRA FINANSÓW  

z dnia 21lipca 2008 r. 

w sprawie ustanowienia „Dnia Skarbowości” 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 roku o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.1) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dzień 31 lipca ustanawia się „Dniem Skarbowości”. 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania. 

 

 

     MINISTER FINANSÓW  

 

 Jan Vincent-Rostowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany teksty jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 
319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600.  



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 roku o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.), zgodnie z którym Minister Finansów kieruje, 

nadzoruje i kontroluje działalność podporządkowanych organów, urzędów i jednostek, 

zarządza się dzień 31 lipca „Dniem Skarbowości”, obejmującym podległe i nadzorowane 

przez Ministra Finansów jednostki organizacyjne resortu.  

Dzień 31 lipca, to data uchwalenia ustawy z dnia 31 lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji 

władz i urzędów skarbowych (Dz. U. z 1919 r. Nr 65, poz. 391), która wprowadziła 

trójstopniowy model organizacji administracji skarbowej, złoŜonej z Ministerstwa Skarbu, izb 

skarbowych oraz podległych im urzędów do spraw podatków bezpośrednich i opłat, urzędów 

do spraw akcyzowych i monopolowych oraz kas skarbowych. Ustawa ta, zakładając 

oddzielenie administracji skarbowej od administracji ogólnej, usankcjonowała strukturę 

administracyjną, będącą pierwowzorem funkcjonującego obecnie aparatu skarbowego.  

Usankcjonowanie tego dnia ma na celu, przede wszystkim, zintegrowanie środowiska 

administracji skarbowej i budowanie wspólnej toŜsamości tej grupy zawodowej, a takŜe jest 

odpowiedzią na zgłaszane potrzeby pracowników wyŜej wymienionych jednostek w tym 

zakresie. 

 

 




